1
Комплект устройств для автоматического управления
пожарными и технологическими системами
«Спрут-2»
ПР-4.2
Прибор расширения модификации 4.2
Руководство по эксплуатации
АВУЮ 634.211.046 РЭ

ПР-4.2 предназначен для расширения входов/выходов прибора управления малого
модификации 4.2 АВУЮ 634.211.045 (далее ПУМ-4.2).
Условное обозначение при заказе: ПP-4.2, АВУЮ 634.211.046
Управляемое оборудование:
модуль, батарея, распределительное устройство, электроклапан, оповещатель,
реле, другие аналогичные устройства.
Максимальный состав комплекта «Спрут-2» см. «Структура комплекта Спрут-2»
(АВУЮ 634.211.021.900).
Комплект «Спрут-2»
Прибор расширения модификации 4.2
3
Общая структура ПУМ-4.2 и ПР-4.2:
RS-485
RS-PR
Приборы
комплекта
Спрут-2
ПР-4.2 №4
4 шлейфа
...
Местный пуск
4 шлейфа
...
Местный пуск
ПР-4.2 №1
ПУМ-4.2
4 шлейфа
2 устройства*
...
Местный пуск
…...
Эл. питание 12-24 В
и/или ~220 В
Эл. питание 12-24 В
и/или ~220 В
2 устройства*
2 устройства*
Эл. питание 12-24 В
и/или ~220 В
________________________
* Управление устройствами при помощи:
- «сухого контакта» реле;
- цепи управления устройствами с контролем исправности на обрыв и/или КЗ.
Комплект «Спрут-2»
Прибор расширения модификации 4.2
4
33..  ТТееххннииччеессккииее  ххааррааккттееррииссттииккии
Технические характеристики
Макс. количество ПР-4.2 в сети RS-PR  4
Скорость обмена по интерфейсу RS-PR 9600 бит/сек
Количество шлейфов 4
Контроль исправности шлейфов на обрыв и короткое замыкание
Напряжение питания шлейфов 27 В
Количество шлейфов местного пуска устройств 2
Контроль исправности шлейфов местного пуска
устройств
нет
Напряжение питания шлейфов местного пуска
устройств
5 В
Количество цепей управления устройствами
2 (10 устройств при
использовании ПР-4.2)
Контроль исправности цепей управления на обрыв и короткое замыкание